
,/'"'"""ÝAře'noprávní smlouva o poskytnutí mimořádné úČelové dotace
' 'tí! "!::s:/\l " 'ozpoČtu StředoČeského kraje

"~S_"":> evidenční číslo smlouvy: S-16041/SOC/2016

I. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zastoupený: Ing. Milošem Peteroll hejtmanem Středočeského kraje

IČ: 70891095

DIČ: CZ70891095

Bankovní spojení: PPF Bank% ul. Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

Číslo účtu: 4440009090/6000

(dále jen ,,posŔytovatel") ' '

Prostor pIus o.p.s.

se sídlem:

Zastoupený:

IČ,

DIČ:

Bankovní spojení:

č.ú.:

NaPustině 1068, 280 02 Kolín

Mgr. Petrem Steklým, řediíelem
P

26594633

(dále jen ,,příjemce")

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smlouva je uzavírána podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtQvých pravidlech

úzenmích roqpočtů, ve znění pozdějších přédpisů (dále jen ,,zákon č. 250/2000 Sb."), podle

části páté (§§ 159 - 170) záknna č. 500ň004 Sb., správní řád, ve mění pozdějších

předpisů.

2. Strany se zavazují dodrŽovat povinnosti a postupy podle zákon č. Z50/2000 Sb. a zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 320/2001 Sb.").
.

3. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni

Stránka l z 8



všechna ustanovení tohoto zákona.

4. Neoprávněné použití dotace na jiný než sjednaný účel nebo zadržení prostředků patřících

"Poskytovateli je porušením roápočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona

Č. 250/2000 Sb. ·

.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

Í ·
. l. Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace na '

financování nákladů spojených s poskytováním adiktologických služeb a zároveň nákladů,

které nelze hradit z dotace na podporu sociálních služeb z programu A na rok 2016

v termínu do 31. 12. 2016, jejíž podpora byla schválena usnesením č. 117Ä4/2016/ZK ze

dne 19.9.2016 Zastupitelstva Středočeského kraje, (dále jako ,,realizace dotace").

2. Podporované adiktologické služby mají charakter specializované péče, jejíž jedinou či
.\ ,

dominantni' cílovo,u skupinoy jsou klienti užívající návykové látky, závislý i patologičtí

hráči. Typy služeb jsou jasnč definovány certifkačními standardy a navazují na ně

doporučené postupy v oboru adiktologie. PC?dporované činnosti se týkají především '

, fungování kontaktních center, odborného sociálního poradenství, terénních programů,

. terapeutické komunity a služeb následné péče.

3. Termín realizace dotace:

izahájem:,1.1.2016

Ukončení: 31.12.2016

4. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci mimořádnou jednorázovou

účelovou neinvestiční dotaci v maximální výši 670 000 KČ (Částka slovy

šestsetsedindesáttisíckwun) pro výše uvedený účel (dále jen ,,dotaci").

5. Dotace ve výši dle tohoto článku bude poskytnuta z rozpočtu Středočeského kraje a bude

be7hotovostně převedena příjemci na jeho účet u České spoňtelny a,s.. Poskytovatel se

zavazuje převést celou dotaci na shora uvedený účet do 30-ti dnů od oboustranného

podpisu této smlouvy.

Stránka 2 z 8

" ' r l"'



,l

l IV. POUŽITÍ DOTACE

l. Dotace je účelově vázána výhradně na financování nákladů spojených s poskytováníin

adiktologických služeb jejíž jedinou či domiňantní cílovou skupjnou jsou klienti užívající

návykové Ĺátky, závislý i patologičtí hráči. Podporované činnosti se týkají především

fungování kontaktních center, odborného sociálního poradenství, terénních 'programů,
('

terapeutické komunity a služeb následné péče.
., C

2,· Dot.El¢e:"je ,veřejnou finanční podporou v souladu s uzavřenou Smlouvou o pověření

.' . , ' k pwkytování služby obecného hospodářského zájmu č. S-8652/SOC/2016 (dále jen

".·.. ' : ' výhradně na financování poskytování so¢iálních služeb příjemce v rozsahu platné

rčgistrace vyýµé příslušným správním orgánem podle zákona č. 108/2006 Sb. o

.
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

l. Příjemce se zavazuje, Že poskytnutá dotace bude použita hospodámým u)ůsobem

a výhradně k financování účelu pro který byla poskytnuta. Dotace nebude poskytnuta

jiným Ĺýgckým nebo µrávnickýín osobám, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací

účelu dotace.

, 2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli řádné a pravdivé závěrečné vyúčtování

pouŽití dotace ve lhůtě do 30. l. 2017.

3. K závěrečnému vyúčtování předloží příjemce:

- kopie účetních resp. prvotních daňových dokladů nebo zjednodušených daňových

dokladů (např. faktury, účtenky, paragony, výdqjové pokladní doklady) týkajících se

realizované dotace ve výši poskytnuté dotace, včetně kopií výpisů z účtu prokazující

· úhradu jednotlivYch fáktur, ze kterých bude zřejmý účel a @ůsob využití
poskytnutých finančních "prostředků poskytovatele.

- kopie výpisu z bankovního účtu.

Zálohové faktury, směnky, úvěrové smlouvy a jim podobné doklady se nepovažují za

podklad 'k závěrečnému vyúčtování a nejsou považovány za nůsobilé výdaje.

Stránka 3 z 8



l. .

0

';;·' .' '· : . . . .

šj;,; ': '
a :!'€' '

4ZE:::'.:: : : ', . '
m· .. ,' j.; :': . ·'- '. . :
Ní!::á ';,;.i-. . .'., ":;'". '.' ': ·',,: '

?Ut·' '. '· .
.K "u' '

',*'· · '· "

: 4·. .q , .'

. ... ..

· .' . " ' 0 ,

. . , . .

l

Uznatelnýin nákladan je náklad, který splňuje všechny niže uvedené podmínky:
a) vznikl v období realizace služby, tj. nejpozději však do 31. 12. 2016.
b) byl příjuncem uhrazen nejpozději do 31. 12. daného roku,
C) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle ČI. III. této smlouvy, ostatními

podmínkami této smlouvy.
d) 'vyhovuje zása.dám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o f11anční

kontrole č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
e) výdaje na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních službách,

h

t) výdaje na pořízení nebo technické Zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného
' majetku; dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba

použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000 Kč, dlouhodobýín
nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden
rok a vstupní cena výšáí než 60 000 KČ,

g) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného májetku, rezervy, náklady příštích
období a opravné položky provozních nákladů,

h) výdqje na finanční leasing,

j

, Z poskytnuté dotace nelze hradit tyto náklady (tzv. neuznatelné náklady):
'ä)" pinčňi sociálního cl)al'aktenl poskytovaná zaměstnancůin v případech, kdy na tato

.," ,- 'Plnění névzniká nárok podle právních předpisů, například příspěvky na penzijní
, ' připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření a životní pojištění,

dafy k Životním jubileím a pracovním výročím, příspěvky na rekreaci,
b) daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu požádat,
C) sm1uv,ní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných

pQhl¢áávek, úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvorbu fondů, úbytek

cenných papírů a podílij v případě jejich prodeje, úroky z pľoďlení podle smlouvy
o úvěru, výdaje spojené se získáním bankovních záruk a obdobné bankovní výlohy,
jakož i depozitní poplatky,

d) výdaje, které nelze účetně doložit,

· Příjemce je povinen poskytovateli předložit řádné a pravdivé vyúčtování vyrovnávací
platby a případně vrátit na účet poskytovatele nadměrnou vyrovnávací platbu dle
podmínek a ve lhůtách dle Pověření.

4. Přjjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti týkající se poskytnutí dotace podle

této smlouvy včetně vyúčtování dotace sc všemi písemnými doklady, a to takovým

způsobem, aby bylo možno prokázat oprávněuost použití peněžních prostředků v souladu

s touto smlouvou, a to po dobu pěti let od ukončení realizace akce.

Stránka 4 z 8



1"{

,fi

,l
.-ŕ'

. ,.,.
" :'j" ,. " ·

' '· .: ' " '
..,..,....,. . . .
%.:: . . . . .' ' .

I,:
sj;,, .' ""'

Ní'"" '

'±·': '-" · '."

.. .. .,

_,.; ... . ., .
" :, · ;

'l.

,

" L . ' ,

l' '" """

5. Příjemce je povinen ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, .zaplatit poskytovateli penále ve výši 1 promile denně

z poskytnuté dotace nebo její části, která byla příjemcem použita v rozporu s touto

smlouvou za kažýiý i započatý den prodlení s plněním pÔvin!lostí příjemce podle článku

IV. této smlouvy.

6. V případě, že poskytnutá dotace nebude vyčerpaná v plné výši, je příjemce povinen vrátit

poskytovateli zůstatek dotace do 15. 2. 2017. Příjemce není oprávněn převést dotaci na

další rok, a to ani z části.

7. Příjemce dotace je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do deseti dnů od dne, kdy

se dozví o změnách, písemně oznámit poskytovateli veškeré změny nebo skutečnosti,

které by měly vliv na realizaci účelu dotace, včetnč zmčn údajů o příjemci (např. změna

IČ, čísla bankovního.účtu, změna osoby oprávněné jednat jménem příjemce).

8. Poskytovatel na sebe přejímá povinnost Stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o
registru snjlµv, ve znění pozdějších předpisů,' týkající se zveřejnění smlouvy v registru
smluv. Příjcmce souhlasí, se zveřejněním svého názvu, sídla, výše, účelu a podmínek
poskytnuté dotace.

9. Na poskytování dotaee není právní nárok, jejíin poskytnutíni se nezakládá nárok na

poskytnutí další dotace v případě, že dot,ovaná akce bude pokračovat v dalších letech.

JO. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti

plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

11. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele

a) 9 přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo

k přeměně právnické osoby,

b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

do likvidace.

V písemné infonnaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo

smlouvy poskytovatele, uvedené na štranC 1 této smlOuvy a výši poskytnuté dotace

poskytovatelem.

12. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace,

které nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu

do likvidace, na účet poskytovatele a ve stejném temúnu předložit vyúčtování dotace, jak

je výše uvedeno.

13. V případč přemčny 'právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas

s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele.

V případě nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky

Stránka 5 z 8

' ď



l
l

l
l'

,l '

dotace, které nebyly do ďata vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od
' .' :.:' · · .

' i;" ' ""' ." pfeměny, na. účet poskytovatele a ve stejném termínu předložit vyúčlováíň dotace, jak je

' i;' ': . " "' vyše uvedeno.
ä,j,j,,.:,' .,' ,.., 14, Pří,jemce je poyinen poskytovateli písemně oznámit do třiceti dnů od zveřejnění

, Ť j'"'"'" . .-',:"' , zahájeno insolvenční řízení. Pňjemce je povinen do třiceti dnů od zahájení

--,g'_""'"' " "- '" .' '

i:,·i;"": " '.,"':" " vyhlášeni úpadku nebo hrozícího úpadku na příjemce se stávají všechny prostředky
a"'"'" "· ' ' ' .f ,

'.;i'., .'""-, ,. dotace, které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel dotace, splatnými na
'J .: ' ' . .Š.. . " . '. .;""' '""".' "",":"' účet poskytovatele.

'j,:," , '",','. 15. Příjemce dotace je ·povinen vést přidělenou dotaci v účetnictví odděleně na každou

·· Ť

.' : . . ' ,..
. ,",:' dokladů označit tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o výdaj hrazený na základě této '

,.. .. . .,. ....., . ... . .. . . smIouvy.
q: ' , .. . .... . ,
r· - . " ' ·'
!."'",' ,', ,,'""":, ., ' 16, Příjemce dotace je povinen vést analýtickou účetní evidenci všech účetních případů
L'

d "

',' "' ,'". "' ' 'vztabujkkh se k poskytnuté dotaci.
: ".' ,,. "' ' N \

,
17, Pro kontrolu dodržování podmínek čapání dotace z rou)očtu Středočeského kraje

a up]atnŠní sankcí při neoprávněném použití nebo zadržení dotace se postupuje podle
.tzákoi:ia'č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a. zákona č. 250/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech.

18. Příjemce je povinen prokázat účelové použití poskytnutých prostředků dotace, v případě

pochybností se má za to, Že prostředky byly použity v rozporu s účelem a podmínkami

této smlouvy.

19. Přijemee dotace je Povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění

pozdějších předpisů a v souladu s dalšŕini právními předpisy České republiky umožnit

výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci z rozpočtu

Středočeského kraje na základě smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám

oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zinocněncům.

Stránka 6 z 8



r'
.

,l

í
,,,.,. ' 20. přjjemce dotace je povinm realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na

'-"'": - ( základě prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu
'Iii-. ,"·. s § 18 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veňqjné Správě a o změně

2 l'"" '".' některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdč.jších předpisů a

,Í.:'." ,, informovat o splnění nápravných opatření toho, kdo tato nápravná opatření uložil.
µ:- '" " '

" :'..- ','.. 21. Příjemce je-li veřejným/dotovaným zadavatelem a je poviaen postupovat při výběru
au.' '. ,..,."-.." dodavatelů zboží a služeb k financování nákladů spojených s realizací předmětu tétQ

.. . .;t' . .' .
, . .,

; ·
VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

..

l. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Tři stejnopisy si ponechá poskytovatel a jeden stejnopis příjemce.
. . ,

2. Tuto smiouvů je Možno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými

oběma smluvními stranami, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky

: ,"...· ' této smlouvy. Vzájemná korespondence není návrhem na uzavření smlouvy ani jgíňi
b , .:

. . . ,

) ',, ·"., ' přijetím. '

' ' 3. Pokud bude s příjemcem služeb ukončeno Pověření, pozbývá tato smlouva platnosti a

bude ukončena, a to ke dni ukončení Pověření Příjemce je povinen ve lhůtě do 30 dnii od

ukončeni uvedených smluv vrátit poskytovateli poměmou část finančních prostředků,

které neljyly použity na účel dotace, na účet, z něhož byla dotace vyplacena, a zároveň ve

stejné lhůtě předloŽit poskytovateli finanční vypořádání dotace.

4. Pokud bude s pÉíjemcem ukončena tato smlouva, pozbývá Pověření platnosti, a to ke dni

ukončení této smlouvy.

5. PoruŠí-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel

; oprávněn tuto smlouvu vypovědčt. výpověď' musí mít písemnou formu a musí být

, prokazatelně doručena příjemci. Výpovědní doba činí l měsíc a počíná běžet prvnímI

Po uplynutí výpovědní doby je přfjemce povinen ve lhůtě do 15 dnů vrátit poskytovateli

pomémou část finančních prostředkíi které nebyly použity na účel dotace, na účet, z

něhož byla dotace vyplacena, a zároveň ve stejné lhůtě předložit poskytovateli finanční

vypořádání dotace. 'Rozhodnýin okarnžikein vráceňí finančních prostředků dotace zpět na

účet poskytovatele je den jejich připsání na účet poskytovatele.

.

Stránka 7 z 8

- ...



y

í; í '. " ' ,' 6. O uložení odvodu a penále za porušení ŕo@očtové kázně rozhoduje v samostatné
zj';", " působnosti Km,jský úřad Středočeského kraje.

'! ;'1 ','·",,7·: Práva a pov,hinost.i .smhwnlch straj1 touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právniini
S)': ' předpi$y uvc&nýnú v článku JI. této smlouvy

,q·j,' ..·

""" ' "' ". . 4trÁi"Mu.řnL Mmny se dohodly, Že příjemce není oprávněn postoupit svá práva

' ,s! r'-"i6 ':Obä"$rňluvní strany prohlašují, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily

,-'-·,,' '- ., "" -. a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných
\ ,

podmínek. .

11. O poskytnutí dotace uvedené v této smlOuvě poskytovatelem pň"jemci roZhodlo

' Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 117-24/20Í6/ZK ze dne 19.9.2016

a v případě tohoto právního jednání Středočeského kaje jsou splněny podinínky uv¢dené

v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., nezbytné k jeho platnosti.

V

i T i 77-ŕ 650 C35.'6(18 123 ů13 '

" h l l -.. I - . . . .. . .. .

. ,.. . ..

Prostor ,plus o.p.s.
Mgr. Petr Steklý

ředitel

Poskytovatel

P
.,

.,.

Středočeský kraj

Ing. Miloš Petera '

hejůnan

.,.:

'Ĺh '"

Stránka 8 z 8


